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یادداشــــت                      غیـــر محرمانـــه

بازداشت یکی از اعضای دفتر شهردار 
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
تهران گفــت: یکی از اعضای دفتر شــهردار تهران به 
دلیل اتهامات مالی بازداشت شده است. مهدی عباسی 
افــزود: قرار بود پیــش از عید موضوعاتــی از اتفاقات 
شهرداری مطرح کنم که پریشب متوجه شدم که یکی 
از اعضای دفتر شــهردار تهران به دلیل اتهامات مالی 

بازداشت شده است. 
 

بایگان و معتمدآریا دادگاهی شدند
طرح عفاف و حجاب در راســتای برخورد با کشف 
حجــاب در معابر، اصنــاف و خودروها از ۲۶ فروردین 
ماه آغاز شــده اســت. به گزارش فارس، در این راستا 
مرکز اطلاع رســانی پلیس پایتخــت اعلام کرد که در 
پی کشــف حجاب دو بازیگر سینما و تلویزیون، افسانه 
بایگان و فاطمه معتمد آریا در مراســم نکوداشت آتیلا 
پسیانی برای آنها پرونده قضایی تشکیل شده و پرونده 
به دادسرای ارشاد ارسال شده است.همچنین روزنامه 
جوان از کشــف حجاب این بازیگــران ایرانی عصبانی 
است و آنان را »پیرزن« خطاب کرد. به گزارش جوان، 
شبکه وابسته به دولت انگلیس با پوشش لحظه به لحظه 
اخبار و گزارش هــای پیرزنان بــا حجاب اختیاری در 
مراسم های یادبود و استوری هایی که آنان بعد از حضور 
خیابانی در صفحات خود منتشر می کنند، تلاش دارد 

تا از بایگانی آن ها افسانه های جدید بسازد. 
 

اخطار پلمب برای رستوران فرزین 
خبرها از ارســال اخطار پلمب به واحدهای صنفی 
فرزاد فرزین و پســر امیر قلعه نویی ســرمربی فوتبال 
حکایــت دارنــد. واحدهــای صنفی فــرزاد فرزین و 
هوتن قلعه نویی )پســر امیر قلعه نویی( به دلیل تخلف 
کشــف حجاب اخطار پلمب دریافت کردند. رستوران 
»لبینا« متعلق به »فرزاد فرزین« خواننده و همچنین 
»جگرســرای ســامان طلا« متعلق به ســامان فصلی 
و »هوتــن قلعه نویی« )فرزند امیــر قلعه نویی( به علت 
کشــف حجاب و بی توجهی به تذکر و تعهدات متعدد 

قبلی، اخطاریه پلمب دریافت کرده اند.
 

مارادونا را کشتند؟
با گذشــت نزدیک به ۲ و نیم ســال از درگذشت 
مارادونا، اســطوره فوتبال، همچنان پرونده مرگش باز 
اســت. ماتیاس مورلا، وکیل و نماینــده دیگو مارادونا 
بود. او به همراه خواهران ستاره فقید آرژانتینی، درباره 
مرگ این بازیکن ســابق صحبت کرد و چند پزشــک 
متهم پرونده را تهدید کرد و گفت: »دیگو کشــته شد. 
فکر می کنم آنها به زندان محکوم خواهند شــد. دیگو 
به دلیل کوتاهی پزشــکی درگذشت و به همین دلیل 

آنها متهم هستند. 
 

دبیر بستری شد
علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشتی صبح دیروز 
سه شــنبه پای خــود را به تیغ جراحان ســپرد. این 
جراحی توســط سهراب کیهانی فوق تخصص جراحی 
زانو و عضو هیأت رئیسه فدراسیون کشتی انجام شد. 
دبیر پــس از دو ماه دوران نقاهــت، باید زانوی پای 
دیگر خود را جراحی کند. یکی از مشــکلات علیرضا 
دبیــر مصدومیت های زانو به خاطــر تمرینات دوران 

قهرمانی بود. 

 

 

 

 

  نگاهی به بهترین بازی های 
مهرداد صدیقیان

یکی از بازیگرانی که حضورش در »پوســت شیر« به چشم 
آمد، مهرداد صدیقیان بود؛ بازیگری جوان اما باتجربه که شاهد 
درخشش او )به خصوص در فیلم های سینمایی( بوده ایم و حالا با 
»پوست شیر« موفقیت دیگری را به کارنامه اش اضافه کرده است. 
یکی از ویژگی های سریال پوست شیر که به شکل گسترده مورد 
توجه و تحسین منتقدان و تماشاگران قرار گرفت، کیفیت بازی ها 
بود. تقریبا تمام بازیگران کلیدی فیلم در نقش خود درخشیدند 
و همیــن امر، نقش مهمی در افزایش کیفیت این مجموعه ایفا 
کرد. یکی از بازیگرانی که حضورش در »پوست شیر« به چشم 
آمد، مهرداد صدیقیان بود؛ بازیگری جوان اما باتجربه که شاهد 
درخشش او )به خصوص در فیلم های سینمایی( بوده ایم و حالا با 
»پوست شیر« موفقیت دیگری را به کارنامه اش اضافه کرده است.

به مناسبت درخشش صدیقیان در پوست شیر نگاهی به بهترین 
نقش آفرینی های او انداخته ایم.

   اتوبوس شب 
صدیقیان که اولین بار در سال ۱۳۸۴ با فیلم »عصر جمعه« 
)مونا زندی( به ســینمای ایــران معرفی شــده و توانایی های 
خود را به رخ کشــیده بود، با درخشــش در »اتوبوس شــب« 
به ســرعت جایگاه خود را به عنوان یک ســتاره نوظهور تثبیت 
کرد. بده بســتان های صدیقیان با خسرو شکیبایی )در یکی از 
به یادماندنی ترین نقش آفرینی های شــکیبایی( درخشان است. 
صدیقیــان در این فیلم نقش نوجوانــی را ایفا می کند که باید 
گروهی از اسیران عراقی را از آبادان به ماهشهر منتقل کند. نکته 
کلیدی بازی صدیقیان این است که او در آن واحد می تواند هم 
صلابت یک نیروی جنگی را به تصویر بکشــد و هم شکنندگی 
یک نوجوان را که زودتر از حدّ معمول بزرگ شده است. نامزدی 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد نقش مکمل در جشنواره فیلم 
فجر، نامزدی تندیس بهترین بازیگر مرد نقش مکمل در جشن 
ســینمای ایران و نامزدی تندیس حافظ بهترین بازیگر مرد در 
جشن حافظ، پاداش درخشش صدیقیان در »اتوبوس شب« بود.

   ناخواسته 
متاسفانه فیلم خوب »ناخواسته« به اندازه شایستگی اش مورد 
توجه قرار نگرفت و به همین دلیل بازی خوب صدیقیان هم کمتر 
دیده شــد. صدیقیان نقش اصلی »ناخواسته« را برعهده دارد و 
نقش یک روحانی را ایفا کرده است. نکته کلیدی در این میان به 
استراتژی فیلمساز برمی گردد. ما در طول فیلم قرار نیست این 
شــخصیت را به عنوان یک روحانی بشناسیم. او قرار است نقش 
یک آدم معمولی و همدلی برانگیز را ایفا کند که مسافرکشــی 
می کند و دوست دارد جامعه اطراف را بیشتر بشناسد. با توجه 
بــه این که بخش مهمی از فیلم درون یــک خودرو می گذرد و 
با در نظر گرفتن این نکته که روحانی »ناخواســته« قرار است 
شخصیتی آرام، باز هم )همچون »اتوبوس شب«( و گاه ساده و 
معصوم باشد، صدیقیان کار سختی پیش رو داشت اما توانست با 

موفقیت، یک طلبه باورپذیر خلق کند.
   مادر قلب اتمی 

فیلم های احمدزاده )که عموما برای نمایش عمومی با مشکل 
مواجه شده اند( تصویری از نسل جوان ایران نشان می دهند که 
به ندرت در فیلم های دیگر سینمای ایران شاهدیم. جوان های آثار 
احمدزاده به نوعی بی قیدی پس از عصیان رسیده اند. سرخوشی 
و راحتی این جوانان، انگار واکنشی است به زندگی در یک جامعه 
پرتنش. صدیقیان در »مادر قلب اتمی« نقش یکی از این جوانان 
را ایفا کرده و توانســته تصویــری باورپذیر و بامزه از یک جوان 

سرخوش بسازد.
   ماجرای نیمروز 

صدیقیان یکــی از متفاوت تریــن نقش آفرینی هایش را در 
تریلر سیاسی مهم محمدحسین مهدویان بازی کرد و به خاطر 
ایــن نقش آفرینی یک بار دیگر نامزد دریافت ســیمرغ بلورین 
جشــنواره فیلم فجر )این بار در رشته بهترین بازیگر مرد نقش 
اول( شــد. این بار خبر چندانی از آن شکنندگی و رفتار جوانانه 
نقش آفرینی های مهم قبلی صدیقیان نیســت. رابطه نافرجام 
عاشــقانه این فیلم جنبه ای تراژیــک دارد و در مواقع دیگر هم 
صدیقیــان نقش فردی جدی )و گاه شــاید( عبوس را با بازی 

کنترل شده اش به شکل قابل قبولی ایفا می کند.
   شماره ۱۷ سهیلا 

نقــش مهرداد صدیقیان در فیلــم جمع وجور اما قابل بحث 
»شماره ۱۷ سهیلا« نقشی کوتاه اما کلیدی است. او قرار است 
یک بار دیگر نقش یک جوان بامزه را بازی کند اما، شاید به تبع 
کوتاهی نقش، صدیقیان بیش از همیشــه پرانرژی و پرتحرک 
نشان می دهد. با توجه به این که مسعود در این فیلم شخصیتی 
اســت که قرار است شخصیت اصلی ســرگردان و محافظه کار 
داستان )سهیلا با بازی درخشان زهرا داوودنژاد( را به خود جلب 
کرده و از پیله اش خارج کند، موفقیت صدیقیان می توانســت 
به معنای موفقیت کلّ فیلم باشــد و صدیقیان به بهترین شکل 
ممکن این وظیفه را به انجام می رســاند. صدیقیان در این فیلم 
موفق شده با کمترین دیالوگ ها و رفتارها، بیشترین شناخت را 

از شخصیت در ذهن ما ایجاد کند.
   پوست شیر

»پوست شیر« بی شک نمایانگر جنبه جدیدی از توانایی های 
صدیقیان اســت. کاراکتر صدرا در »پوست شــیر« را می توان 
ترکیبی از تمام نقش آفرینی های مهم صدیقیان تا امروز دانست. 
کاراکتری که هم عاشق پیشه است، هم شکننده و هم زخم خورده 
از یک عشق نافرجام. در کنار این ویژگی ها، صدرا هم شخصیتی 

عملگراســت و هــم، اگر پایــش بیفتد، 
عصیانگر. او باید در طول ســریال هم 
رفاقت عمیقی را با شــخصیت ویژه ای 
چون رضا )علیرضا کمالی( برقرار کند، 

هم کاری کند که زخم عمیق روحی او 
را به تمامی بــاور کنیم و هم 

به شخصیت  را  خودش 
ســختگیر و فردگرایی 
)هادی  نعیم  همچون 
ثابــت  حجازی فــر( 
دســتاورد  کنــد. 
صدیقیان  بــزرگ 
شیر«  »پوست  در 
که  اســت  ایــن 
تمام  باورانــدن  در 

ذکرشده  ویژگی های 
موفق عمل می کند.

احسان دبیروزیری
منتقد سینما

دریچـــــه

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: با 
توجه به شرایط کشور که در اوج دوره توسعه 
فرهنگی قرار دارد، این دوره از نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران می تواند یک نقطه 
عطف مطرح شود.آئین رونمایی از پوستر 
سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، دیروز سه شنبه ۱۲ اردیبهشت ماه 
وزیر  اسماعیلی؛  محمدمهدی  حضور  با 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، یاسر احمدوند؛ 
فرهنگ  وزارت  فرهنگی  امور  معاون 
و ارشاد اسلامی و رئیس سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و علی 
رمضانی؛ سخنگو و قائم مقام سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار 
شد.محمدمهدی اسماعیلی در این آئین 
گفت: از اهتمام همکاران خوبم در معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و همراهی نهادها و ارگان های مختلف تشکر 
می کنم. به همکاری و همراهی همه نهادها 
و به ویژه اصحاب رسانه تا پایان نمایشگاه 
نیاز داریم. امیدواریم این دوره از نمایشگاه 
کتاب تهران، به نقطه عطفی در همه ادوار 

آن تبدیل شود. با استقبال اهالی فرهنگ 
و رسانه، مردم روزهای پرنشاط فرهنگی را 
تجربه خواهند کرد.وی افزود: همه مردم 
به ویژه اصحاب فرهنگ می دانند که این 
نمایشگاه پرشکوه ترین رویداد فرهنگی 
کشور است. نمایشگاهی منحصربه فرد که 
نه تنها در جمهوری اسلامی ایران، بلکه در 
هیچ کجای منطقه، چنین نمایشگاهی با 
این ابعاد و مختصات سراغ نداریم که این از 
برکت سابقه تمدنی چندین هزارساله ایران 
است. به برکت انقلاب اسلامی ایران، این 
نمایشگاه پیشتاز همه رویدادهای فرهنگی 
در ابعاد بین المللی بوده است.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به اختصاص یارانه اعتباری کتاب 
به بخش هایی از جامعه، گفت: امیدواریم با 
تمهیداتی که اندیشیده شد، بخش بیشتری از 
جامعه را تحت پوشش خدمات حمایتی قرار 
دهیم. در گام نخست یارانه اعتباری خرید 
کتاب به دانشجویان، طلاب و اساتید حوزه و 
دانشگاه اختصاص داده شد.اسماعیلی افزود: 
با همراهی مسئولان و تصمیم گیران کشور 

در قوای سه گانه و اصحاب فرهنگ و رسانه، 
سعی می کنیم این رویداد را به مهمترین و 
بزرگترین رویداد فرهنگی در تاریخ آن تبدیل 
کنیم. این نمایشگاه هم به لحاظ وسعت و 
هم حضور و استقبال کشورهای خارجی 
گسترش بسیار خوبی داشته است. کشورهای 
زیادی برای حضور به عنوان میهمان ویژه 
نمایشگاه اعلام آمادگی کردند که از میان 
آنها کشور تاجیکستان به عنوان میهمان ویژه 
سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران انتخاب شد. میهمانانی از کشورهای 
آمریکای لاتین، آفریقا، اروپا و آسیای میانه 
و در این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران حضور خواهند داشت.وی با اشاره به 
حضور کتابفروشان در این دوره از نمایشگاه 
کتاب تهران نیز گفت: در راستای تکمیل 
چرخه حمایتی دولت از حوزه نشر و کتاب، 
امسال بیش از ۲۰۰ کتابفروشی در نمایشگاه 
حضور دارند. این دوره از نمایشگاه کتاب هم 
به لحاظ کمی و هم از جنبه کیفی، رشد و 
گسترش داشته است. همچنین با توجه به 
شرایط کشور که در اوج دوره توسعه فرهنگی 

قرار دارد، این نمایشگاه می تواند به عنوان 
یک نقطه عطف محسوب شود. دولت هم 
درصدد است آنچه در توان دارد به صحنه 
بیاورد. به یاری خداوند و نه با صحبت های 
ما، مردم می توانند با حضور در نمایشگاه و 
دیدن فضا به این تفاوت ها پی ببرند.وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در پاسخ 
به پرسشی در ارتباط با وضعیت بازار کاغذ و 
توان تولید داخلی کاغذ، افزود: سال گذشته با 
ارز ترجیحی سعی کردیم به اندازه کافی کاغذ 
وارد کنیم، اما اهتمام اصلی دولت، خودکفایی 
در تولید کاغذ است. از ابتدای آغاز به کار دولت 
سیزدهم، جلسات متعددی در این زمینه با 
حضور مسئولان برگزار شد و در یک سال 
اخیر در بخش تولید کاغذ، اتفاقات خوبی 
افتاده است و علیرغم همه محدودیت ها، 
بخش های تولیدی افزایش تولید داشته اند. 
اخیراً نیز شخصاً از مجتمع های تولید کاغذ 
در مازندران و خوزستان بازدید داشته ام تا از 
نزدیک جریان امور را پیگیری کنیم. با وعده 
دولت، تلاش داریم تا در دو سال پیش رو، به 

خودکفایی در حوزه کاغذ برسیم.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد؛

نمایشگاه کتاب نقطه عطف توسعه فرهنگی است

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند پرندگان زیبای یک بام

یــاد

دلنوشته ای برای آتیلا پسیانی
منبع:  عصر ایران    اینفوگرافیک

روح ا... سهرابی
مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و 

نمایش سازمان سینمایی

»تجربه همکاری بنده با جناب آقای پســیانی 
به ســال ها قبــل و ســریال ۵۰ قســمتی »آرام 
می گیریــم« برمی گردد. به جــرأت می توان گفت 
یکــی از باکیفیت ترین ایام تصویربرداری ســریال 
»آرام می گیریــم«، روزهــا یا شــب هایی بود که 
آقای پســیانی در صحنه حضور داشــتند. ایشان 
بدون اینکه خود را درگیر حاشــیه یا مسائل خارج 
از حیطه حرفه ای ســینما و ســریال کنند، تمام و 
کمال انرژی خود را صرف نقشی که برعهده داشتند 
کردند که البته حاصل آن خلق شخصیتی جذاب و 
دلنشین بود به طوری که معتقدم فارغ از مولفه های 
منحصربه فــردی کــه ســریال »آرام می گیریم« 

بخش برای جــذب مخاطــب حداکثری  داشت 
قابل توجهی از موفقیت در اخذ 
بین  در  مردمی  رای  بالاترین 
سریال های تلویزیونی سال را 
باید مرهون حضور درست و 

پســیانی  آتیلا  حرفه ای 
اینکــه  در  دانســت. 
شــخصیتی همچــون 
تئاتر،  که  پسیانی  آتیلا 

سینما و تلویزیون به نوعی 
آمیخته با خدمات ارزشمند 

و ماندگار اوست شکی نیست، 

امــا اینکه فردی در این ســطح از کیفیت و تاثیر، 
کمــاکان در فضایی حرفه ای و معین قدم بردارد و 
اصولا علاقه ای به تعرض به حیطه و ساحت دیگران 
نداشــته باشــد و در خدمت نقش و وظیفه ای که 
به وی محول شــده باشد بســیار ارزشمند و قابل 
تحسین اســت؛ شــیوه ای که امید است بازیگران 
جوان تر هم ســرلوحه رفتارهای حرفه ای خود قرار 
دهند. لــذا در کنار همه ویژگی های مثبت، حضور 
در اصــل ماجرا و پرهیز از حاشــیه های مخرب و 
غیرحرفه ای شاید از جمله شاخص ترین ویژگی های 
این هنرمند عزیز باشد. برای آتیلا پسیانی عزیز از 
درگاه خداوند متعال شفای عاجل مسالت می نمایم 
و آرزو می کنم کماکان برای فرهنگ و هنر متعالی 

این مرز و بوم نقش آفرینی کند«.


